Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад №61 комбинированного вида

ПРИКАЗ

	26.12.2023                                                                                                                       №94

О проведении оценки коррупционных рисков в МБДОУ Д/С  № 61 комбинированного вида
В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ в целях разработки организации эффективных антикоррупционных мер в МБДОУ Д/с № 61
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Организовать и провести оценку коррупционных рисков в МБДОУ Д/с  № 61 с 15.04.2024 по 15.05.2024.
2. Специалисту в сфере предупреждения коррупции Кардашян Е.В.:
· вместе с контрактным управляющим найти специализированную организацию и заключить с ней договор о проведении антикоррупционного аудита и оценке коррупционных рисков в МБДОУ Д/с  № 61 в сроки, указанные в пункте 1 настоящего приказа;
· контролировать оценку коррупционных рисков в МБДОУ Д/с № 61 и участвовать в приемке результатов исполнения договора;
· по итогам оценки представить карту коррупционных рисков, перечень должностей, функции которых связаны с коррупционными рисками, и план мероприятий по минимизации рисков в МБДОУ Д/с № 61;
· использовать результаты оценки при реализации и корректировки антикоррупционной политики МБДОУ Д/с № 61.
3. Секретарю Сафоновой Н.Д. ознакомить с настоящим приказом работников, поименованных в нем, под подпись в срок до 27.12.2023.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Заведующая ________________  Возилкина Е.В.

С приказом ознакомлены: